

**Sprawozdanie Zarządu**  
**Sekcji Speleologicznej Polskiego Towarzystwa Przyrodników im Kopernika**  
**z działalności w okresie październik 2009 – październik 2010**

W okresie sprawozdawczym Zarząd Sekcji, wybrany w październiku 2008 r., działał w składzie: Elżbieta Dumnicka – przewodnicząca, Jan Urban – sekretarz oraz członkowie: Michał Gradziński, Adam Kapturkiewicz, Józef Partyka, Andrzej Tyc a także – jako organizatorzy sympozjum speleologicznego: Jerzy Pukowski i Czesław Szura. Zarząd ten jest odpowiedzialny za organizację obecnego, 44. Sympozjum Speleologicznego w Wiśle.

Poprzednie, 43 Sympozjum Speleologiczne, odbyło się w dniach 16-18 października w Zamościu i dotyczyło w pierwszym rzędzie zagadnień krasu oraz obiektów podziemnych Wyżyny Lubelskiej i Roztocza. Podczas sesji referatowych zaprezentowano łącznie 22 referaty oraz 2 postery. Pierwsza sesja referatowa poświęcona była badaniom zjawisk krasowych oraz innych obiektów podziemnych na terenie Wyżyny Lubelskiej. Podczas następnych sesji referowano wyniki prac geologicznych, hydrogeologicznych, biologicznych oraz archeologicznych związanych z krasem i jaskiniami w innych częściach Polski i świata.

Podczas sesji terenowych pokazano uczestnikom Zamojską Starówkę i jej podziemia, największą jaskinię Roztocza – Jaskinię Diabelską koło Werchraty, podziemne wyrobiska w których produkowano kamienie młyńskie i żarna w miejscowości Potok-Senderki, odsłonięcia kopalnych form krasowych w ścianach kamieniołomu w Rejowcu a także Podziemia Chełmskie – trasę udostępnioną turystycznie oraz odcinki nieudostępnione.

W Sympozjum wzięło udział 54 uczestników, nie licząc organizatorów.

Sympozjum zorganizowane zostało – pod auspicjami Zarządu Sekcji – przez Instytut Nauk o Ziemi Uniwersytetu im. M. Curie-Skłodowskiej w Lublinie, przy współpracy Komitetu Badań Czwartorzędu PAN, Instytutu Ochrony Przyrody PAN, Stowarzyszenia „Speleoklub Beskidzki” oraz biura turystycznego Chełmskie Podziemia Kredowe „Labirynt”. Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego był. Radosław Dobrowolski, któremu pomagali: Anna Kamińska, Aleksandra Levytska, Zbigniew Cierech, Lucjan Gazda i Tomasz Mleczek, zaś podczas sesji terenowych również: Teresa Brzezińska-Wójcik, Grażyna Biernacka, Stanisław Gołub, Michał Piskorski i Jacek Podkościelny. Dzięki tym ludziom 43. Sympozjum Speleologiczne zostało zorganizowane bardzo sprawnie i – mimo niespodziewanej, zimowej pogody – trzeba go zaliczyć do udanych spotkań. Dziękujemy organizatorom za ich pracę.

W trakcie Sympozjum Speleologicznego, w dniu 17.10.2009 r. odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze członków Sekcji Speleologicznej PTP im. Kopernika, podczas którego przeprowadzono wybory przewodniczącego Sekcji (w miejsce zmarłego w lipcu 2009 r. J. Głazka) powierzając tę funkcję E. Dumnickiej. Ponadto członkowie Sekcji wysłuchali i zaaprobowali sprawozdanie z działalności Zarządu Sekcji. Jako miejsce następnego sympozjum zaproponowano Beskid Śląski, gdzie też ono obecnie się odbywa.

W okresie sprawozdawczym aktualizowana była strona internetowa Sekcji Speleologicznej (adres: <http://www.ssb.strefa.pl/ssptp/>). W dalszym ciągu otwarty jest również problem współpracy przy organizacji wycieczek przed- i pokongresowych podczas 16 Światowego Kongresu Speleologicznego w Brnie w 2013 r. Aktualna jest propozycja wycieczek na terenie Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej (jaskinie krasowe), Wyżyny i Niziny Śląskiej (kras kopalny), Beskidów (jaskinie niekrasowe) oraz Tatr (jaskinie krasowe).

Przewodnicząca  
Sekcji Speleologicznej PTP im. Kopernika  
dr hab. Elżbieta Dumnicka

Sekretarz  
Sekcji Speleologicznej PTP im. Kopernika  
dr inż. Jan Urban